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Høringssvar vedr. Fagligt grundlag for opsporing og indsatser vedr. vold i nære relationer 

og æresrelaterede konflikter 

Røde Kors har med stor interesse læst udkastet til Fagligt grundlag for opsporing og indsatser vedr. 

vold i nære relationer og æresrelaterede konflikter. Det er et solidt, gennemarbejdet og velunderbyg-

get materiale, og det er vigtigt, at vi får en samlet viden at handle ud fra, hvilket dette materiale mu-

liggør. Samtidig synes vi, at rapporten mangler et fokus på efterværnstilbud til voldsudsatte, og at 

dette bør fremgå i forlængelse af afsnit 6.4.1.  

 

Røde Kors har en landsdækkende indsats til voldsudsatte kvinder og deres børn. Vores høringssvar 

tager udgangspunkt i vores erfaringer fra disse indsatser. I Røde Kors er vi enige i, at graviditet og 

familieforøgelse kan udløse og forværre volden, hvorfor det er et vigtigt fokus for rapporten. Samtidig 

møder Røde Kors kvinder gennem vores frivilligbaserede efterværnsindsats Qnet, for hvem gravidite-

ten og det at blive mor har haft en afgørende betydning for at lykkes med at bryde med volden.  

 

Det faglige grundlag kunne skærpe sit fokus på vigtigheden af efterværnstilbud for voldsudsatte  

Røde Kors er glade for, at rapportens afsnit 6.4.1. gennemgår og henviser til nogle af landets rådgiv-

ningstilbud for kvinder og mænd i voldelige relationer, herunder tilbud i civilsamfundet. Vi ønsker dog 

samtidig at gøre opmærksom på, hvor vigtigt det er også at nævne efterværnstilbud i forlængelse af 

afsnit 6.4.1. Langvarig støtte til at genetablere et godt liv uden vold er helt afgørende, og vi ved fra 

vores efterværnstilbud Qnet, at genetableringen af et socialt netværk, en god tryg bolig, brobygning 

til lokalsamfundet, psykosocial støtte mv., kan have en afgørende betydning for både kvinder og 

børns trivsel – og at det er med til at fastholde et liv uden vold. Læs evt. Røde Kors’ anbefalinger 

”Vejen væk fra volden” herinde. 

 

Røde Kors’ efterværnstilbud til voldsudsatte  

Røde Kors har flere tilbud til voldsudsatte kvinder og børn:  

 

• ’Qnet’ er et frivilligbaseret landsdækkende tilbud for kvinder og deres børn udsat for vold. I 

2023 hjalp vi 815 kvinder og børn gennem vores 35 lokale Qnet. En evaluering af Qnet, fore-

taget af SocialRespons, viser, at 94 pct. af deltagerne oplever, at Qnet har bidraget til at de 

kan ændre deres livssituation i en positiv retning. Læs mere her. 

• I ’Fra Bolig til Hjem’ støtter frivillige arkitekter voldsudsatte kvinder med at skabe et nyt 

hjem. Voldsudsatte kvinder og deres børn har ofte intet med sig, når de flygter fra volden, og 
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hjælp til at etablere et nyt hjem kan (som Qnet) være med til at øge trivsel og forebygge til-

bagefald til volden. En evaluering foretaget af VIVE viser, at 95% af deltagerne oplever, at 

Fra Bolig til Hjem har hjulpet dem til at trives bedre i hjemmet. Læs mere her. 

 

Røde Kors håber, at nogle af ovenstående perspektiver kan blive skrevet ind i det faglige grundlag. Vi 

står naturligvis til rådighed for uddybning af ovenstående. 
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